atque ex § 60 sit

$$\int \frac{z^{n-1} dz}{(1-z^{2n})^{\frac{n+m}{2n}}} = \operatorname{tang}.A. \frac{m}{2n} \pi \cdot \int \frac{z^{n-1} dz}{(1-z^{2n})^{\frac{2n-m}{2n}}},$$

erit

$$\frac{\pi}{2mn} = \int \frac{z^{n-1} dz}{(1-z^{2n})^{\frac{2n-m}{2n}}} \cdot \int \frac{z^{n+m-1} dz}{\sqrt{(1-z^{2n})}}.$$

Productum ergo harum duarum formularum integralium casu, quo $z = 1$, per

peripheriam circuli exhiberi potest .

COROLLARIUM 4

82. Sit $m = 1$ et $n = 1$; erit ex corollario praecedente

$$\frac{\pi}{2} = \int \frac{dz}{\sqrt{(1-zz)}} \cdot \int \frac{zdz}{\sqrt{(1-zz)}} = \frac{\pi}{2} \left(1 - \sqrt{(1-zz)}\right),$$

quo casu, si fiat $z = 1$, aequalitas sponte perspicitur.

COROLLARIUM 5

83. Sit $m = 1$ et $n = 2$; erit tang.A. $\frac{m}{2n} \pi = 1$, hinc ex Corollario 2 erit

$$\frac{\pi}{4} = \int \frac{zdz}{(1-z^4)^{\frac{3}{4}}} \cdot \int \frac{zzdz}{\sqrt{(1-z^4)}}$$

ex tertio autem oritur

$$\frac{\pi}{4} = \int \frac{zdz}{(1-z^4)^{\frac{3}{4}}} \cdot \int \frac{zzdz}{\sqrt{(1-z^4)}}$$

quae duae aequationes inter se congruunt.

COROLLARIUM 6

84. Sit $m = 2$ et $n = 3$; erit tang.A. $\frac{m}{2n} \pi = \sqrt{3}$, hinc ex Corollario 2 oritur

$$\frac{\pi}{4\sqrt{3}} = \int \frac{zzdz}{(1-z^6)^{\frac{5}{6}}} \cdot \int \frac{z^4 dz}{\sqrt{(1-z^6)}}$$

ex tertio vero nascitur haec aequatio

$$\frac{\pi}{12} = \int \frac{zzdz}{(1-z^6)^{\frac{2}{3}}} \cdot \int \frac{z^4 dz}{\sqrt{(1-z^6)}}$$

SCHOLION

85. Huiusmodi theorematum ex formulis integralibus pro sinu, cosinu et tangente inventis ope Lemmatum 5, 6, 7 et 8 tanta multitudo deduci potest, ut iis capiendis integrum

Euler : E59 : Theorems concerning the Reduction of integrals to the Quadrature of the Circle

Tr. by Ian Bruce : December 31, 2016: Free Download at 17centurymaths.com.

64

volumen non sufficeret. Aperto autem fonte quilibet, quantum libuerit, inde haurire poterit. Complures quidem occurrunt casus, uti vidimus, quibus vel ad aequationes identicas vel eiusmodi, quae facile eo reducuntur, pervenitur hique casus veritatem reliquorum theorematum eo magis confirmant, in quibus ratio aequalitatis non perspicitur. Sic in aequatione § 80 si ponatur $m = 0$ et $n = 1$, fiet $\text{tang. A. } \frac{m}{2n} \pi = \frac{m}{2n} \pi$, eo quod tangens arcus evanescentis ipsi arcui aequatur; hinc igitur fiet

$$\frac{\pi x}{4} = \int \frac{dz}{\sqrt{(1-zz)}} \cdot \int \frac{dz}{\sqrt{(1-zz)}},$$

cuius veritas, cum si $\int \frac{dz}{\sqrt{(1-zz)}} = \frac{\pi}{2}$ casu, quo $z = 1$, sponte apparet. Ceterum huiusmodi formularum integralium, quae neque integrari neque ad se mutuo reduci possunt, comparationes eo magis sunt notatu dignae, quo minus via ad eas comprobandas patere videatur. Sic primum huius generis theorema, ad quod iam pridem fui deductus, simplicitate se commendabat, quo inveni esse productum harum duarum formularum integralium